Herst_eller/ Nestlé Professional GmbH
Vertriebsges.

Marke MAGGI
Artikelnr: 011893604

MAGGI Wiurze Die Echte 5,5 kg

Maggi Wiirze ist ein flussiges Wirzmittel und vielseitig verwendbar. Die Wirze verstarkt den Eigengeschmack der Speisen und kann sowohl
bei der Zubereitung als auch zum Abschmecken und Nachwiirzen verwendet werden.

Zutaten

Pflanzliches Eiweil3, biologisch aufgeschlossen (Wasser, Weizenprotein, Salz), Wasser, Aroma, Geschmacksverstarker
(Mononatriumglutamat, Dinatriuminosinat), Salz, Zucker.

Kenntlichmachung bei loser Abgabe mit Geschmacksverstarker

vegetarisch; Ohne Laktose It. Rezeptur; leichte Vollkost; vegan/vegetabil; Diabetes mellitus

Kostformen geeignet; alkoholfrei

Erweiterte Produkteigenschaften
rein pflanzlich ja
fettfrei ja

Nahrwerte pro 100 g Produktmasse *) - Herstellerangabe

Energie 84 kcal
Energie 358 kJ
Fett Og
- davon geséttigte Fettsauren Og
- davon einfach ungesattigte Fettsauren k.A.
- davon mehrfach ungesattigte Fettsauren k.A.
Kohlenhydrate 8,1lg
- davon Zucker 419
- davon mehrwertige Alkohole k.A.
- davon Starke k.A.
Ballaststoffe Og
EiweilR 1259
Salz k.A.
Natrium 8,189

*) Hinweis: Durchschnittlich pro 100 g Produktmasse. Die Produkte kdnnen Rezepturdnderungen unterliegen. MaRgeblich sind die Angaben
auf der Produktverpackung.
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Allergene Zutaten (It.Rezeptur*) gemaR Lebensmittel-Kennzeichnungsverordnung (LMKV)

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse ja
Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse nein
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse nein
Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse nein
Erdnisse und daraus hergestellte Erzeugnisse nein
Soja und daraus hergestellte Erzeugnisse nein
Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse / inkl.Lactose nein
Schalenfriichte und daraus hergestellte Erzeugnisse nein
Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse nein
Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse nein
Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse nein

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10

nein
mg/l, als SO2 angegeben €
Lupine sowie daraus hergestellte Erzeugnisse nein
Weichtiere sowie daraus hergestellte Erzeugnisse nein

*) rechtlicher Hinweis: Die Produkte kénnen Rezepturanderungen unterliegen. MaR3geblich sind die Angaben auf der Produktpackung. **)
optionale bzw. veraltete Zutaten

Informationen
besondere Merkmale

Fettfrei, Rein pflanzlich, Laut Rezeptur ohne Zusatz von Laktose

Zubereitung

Je nach Geschmack wiirzen und abschmecken.

Einwaage

Inhalt: 5,5 kg sind 4,5 Liter.

Ergiebigkeit
Inhalt: 5,5 kg sind 4,5 Liter.

Lagerhinweise

Bitte gleichmafig temperiert lagern. Temperaturwechsel vermeiden.

Allgemeine Angaben

PRINS Produktgruppe Rezeptzutaten, Gewirze, Wirzmittel, Hilfsstoffe
PRINS Produktuntergruppe Trockenprodukte, Wirzmittel, Brihen
Hersteller Produktgruppe Wrzmittel

Hersteller Produktuntergruppe Wirzmittel

Produktkategorie

Lagerkategorie
- FachgrofRhandel (FGH)

Bezugsquelle - Cash & Carry (C&C)
Restlaufzeit 8 Monate
Mindesthaltbarkeit

Einzelpackung(EP)/Verbrauchseinheit
EP/ Verbrauchseinheit Typ

EP GTIN Nr.

EP Anzahl Stuck in VKE

EP Brutto Gewicht / Inhalt

EP Netto Gewicht / Inhalt 5,5kg
EP Abtropfgewicht/Fillmenge

EP Gewicht Verpackung in g

EP Abmessung Verpackung in mm
(L x B xH)
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Verkaufseinheit(VKE)
VKE Typ

VKE Info

VKE GTIN

VKE Brutto Gewicht / Inhalt
VKE Netto Gewicht / Inhalt
VKE Abtropfgewicht/Fullmenge
VKE Gewicht Verpackung in g

VKE Abmessung Verpackung in mm
(L x BxH)

VKE Grammfaktor Netto

Paletteninfo

Typ

Handling

Anzahl VKE pro Palette

Anzahl VKE pro Lage

Anzahl Lagen pro Palette
Abmessungen in mm (L x B x H)
Gesamtgewicht in kg

Herstellerinfo

Anschrift

eMail
Telefon
Fax

Internet

Shop- / Bestellsystem

(Umrechnungsfaktor Grundeinheit in Gramm)

1x55KG
4005500053705

1.000

Nestlé Professional GmbH
PF 60528

Lyoner Strasse 23

60523 Frankfurt am Main
Germany

kontakt@nestleprofessional.de
freecall 0800-4856243
+49 69 6671 2480

www.nestleprofessional.de
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Stand It. Herstellerangabe: 10.07.2014
Irrtimer und Anderungen vorbehalten.

Letzte Aktualisierung des Datensatzes: 11.07.2014



